
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

PORTARIA Nº 65, DE 22 DE MARÇO DE 2021. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas 

atribuições legais subdelegadas pela Portaria nº 34, de 28 de fevereiro de 2020, publicada no DOU 

em 03 de março de 2020, RESOLVE: 

    

  Art. 1º - DESIGNAR a Comissão Permanente de Processo de Ingresso Discente 

(COPPID) do IFRS Campus lbirubá, ficando como membros a partir desta data os servidores 

abaixo relacionados: 

 

 Presidente e Representante do Setor de Tecnologia da Informação - LAURA GOTLEIB 

DA ROSA, Matrícula SIAPE nº 1680548 

 Representante da Direção/Coordenação de Desenvolvimento Institucional: EDIMAR 

MANICA, Matrícula SIAPE nº 1804782; 

 Representantes do Ensino: DANIELA BATISTA DOS SANTOS, Matrícula SIAPE nº 

2241635, MILTON JOSE BUSNELLO, Matrícula SIAPE nº 1893291, RODRIGO LANGE, 

Matrícula SIAPE nº 2200219, ROGER LUÍS HOFF LAVARDA, Matrícula SIAPE nº 1720535, 

GIANCARLO STEFANI SCHLEDER, Matrícula SIAPE nº 1052215, ANDERSON DE 

OLIVEIRA FRAGA, Matrícula SIAPE nº 1256854, MARCO AURÉLIO MOREIRA SARAN, 

Matrícula SIAPE nº 3150073, VANUSSA GISLAINE DOBLER DE SOUZA, Matrícula SIAPE 

nº 2534931; 

  Representante da Extensão: MARCOS ROBERTO JOST, Matrícula SIAPE nº 2307891; 

 Representante da Assistência Estudantil: ANA PAULA DE ALMEIDA, Matrícula SIAPE 

nº 1800168; 

 Representantes dos Núcleos de Ações Afirmativas do campus: Representante do NAPNE, 

ANDRÉIA TEIXEIRA INOCENTE, Matrícula SIAPE nº 1808305 e Representante do NEPEGS 

http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/


 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

e NEABI, MAURÍCIO LOPES LIMA, Matrícula SIAPE nº 1770350; 

 Representante do Setor de Registros Acadêmicos: MARCOS RAFAEL TAVARES, 

Matrícula SIAPE nº 1125810; 

 Representante do Setor de Comunicação: JULIA CAROLINE GOULART BLANK, 

Matrícula SIAPE nº 2151404; 

 Demais membros: EDUARDO FERNANDES ANTUNES, Matrícula SIAPE nº 1818514, 

HEILANDE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA, Matrícula SIAPE nº 2094640. 

  

  

 Art. 2º - REVOGAR a portaria nº 152/2019, referente ao mesmo assunto. 

 

 

 

 

Edimar Manica 

Diretor Geral Substituto 

Portaria 34/2020 

 
 
 
 

 

http://www.ibiruba.ifrs.edu.br/

		2021-03-22T17:03:17-0300
	Ibirubá
	EDIMAR MANICA:01030371016
	Eu sou o autor deste documento




